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گروه سیاسی- خاطره میرزا: چند روز پس از 
دستگیری شبانه مصطفی تاج‌زاده در نیمه شب جمعه 
گذشته، هنوز هم این خبر و اظهار نظرها درباره آن در 
صدر اخبار سیاسی است. در حالی که نشریات و گروه‌ها 
و چهره‌های اصلاح طلب از این بازداشت انتقاد کرده‌اند، 
رسانه‌های مخالف سعی دارند زمینه‌های دستگیری وی 
را توضیح دهند و بعضی همچون کیهان تا جایی پیش 
رفته‌اند که حتی حکم او را هم صادر کرده‌اند! در این میان 
وکیل تاج زاده هم طی گفتگویی اعلام کرده که پرونده او را 
ندیده‌ و اطلاعی از عناوین اتهامی موکلش ندارد. با این حال 
رسانه‌های اصولگرا در حال اعلام اتهامات مختلف تاج‌زاده 

هستند!
روزنامه کیهان که روز دوشنبه نوشته بود »برخی عناصر 
مرتبط با شبکه بیرونی که در جهت اهداف دشمنان در 
تکاپو بودند دستگیر شدند. بر همین اساس عصر روز جمعه 
مصطفی تاج‌زاده به اتهام اقدام علیه امنیت کشور با دستور 
قضایی بازداشت شد«، دیروز ماده 610 قانون مجازات 
اسامی مصوب 1375 را درباره تاج زاده قابل اجرا دانسته 
که می‌گوید: »هرگاه دو نفر یا بیشتر اجتماع و تبانی نمایند 
که جرائمی بر ضد امنیت داخلی یا خارج کشور مرتکب 
شوند یا وسایل ارتکاب آن را فراهم نمایند درصورتی‌که 
عنوان محارب بر آنان صادق نباشد به دو تا پنج سال حبس 

محکوم خواهند شد.«
سایت اصولگرای مشرق اما از زاویه دیگری به موضوع 
دستگیری تاج زاده پرداخته و نوشته که وی گناه بزرگی به 
نام »تحریم انتخابات« دارد. این سایت البته توضیح نداد که 
چرا برای این گناه بزرگ در نیمه شب هفدهم تیر امسال او 
را دستگیر می‌کنند! روزنامه همشهری هم در مطلبی در این 
خصوص ادعا کرده که روزنامه همشهری: برخورد قهری با 

تاج‌زاده لازم بود؛ ربطی هم به آزادی بیان ندارد. 
در نقطه مقابل علی مطهری، نماینده سابق مجلس در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »عجیب است که 
آقای ‌تاجزاده زمانی بازداشت شد که اخیراً یک مرزبندی 
روشن میان ایده‌اش ‌اصلاح امور و ‌براندازی ارائه کرده بود. 
حتی اگر کسی معتقد به براندازی باشد، تا زمانی‌که اقدام 
عملی مانند کار مسلحانه از او سر نزده‌است مجاز به بازداشت 
او نیستیم، روشی که از سیره ‌امام علی )ع( در برخورد با 
مخالفانش آموخته‌ایم. امیدوارم ‌قوه قضائیه با حفظ استقلال 
خود در مقابل ضابطان، از آزادی بیان پاسداری کند تا 
احساسی که از تغییر رویه این قوه در دوره آقای ‌اژه‌ای در 

مردم ایجاد شده است مخدوش نشود.«
همچنین بهزاد نبوی در اعتراض به بازداشت مصطفی 
تاجزاده پیامی را خطاب به »ملت شریف ایران« منتشر 
کرد که در آن آمده است: » انقلاب اسلامی ایران در سال 
۱۳۵۷، به عنوان مردمی‌ترین انقلاب تاریخ معاصر، به دنبال 
تحقق اهداف تاریخیِ متعالی و تحقق‌نیافتۀ یک ملت بود. و 

انقلابیون حامل این انقلاب با همه تکثری که داشتند، به 
دنبال تحقق استقلال واقعی کشور، ایجاد آزادی‌های سیاسی 
و استقرار »حکومت جمهوری، همانگونه که در تمامی جهان 
متداول است« بودند. همچنین اکثریت قاطع ملت، به دلیل 
دیندار بودن، حاکمیت تعالیم دینی سازگار با اهداف پیش 
گفته را دنبال می‌کردند. حرکت بزرگ اصلاحی مردم در 
سه دهه اخیر نیز، چیزی جز احیا و تقویت همان اهداف 
متعالی ملت در جریان انقلاب را هدف خود قرار نداده بود و 
اصلاح‌جویان، در پی زدودن پیرایه‌ها و کژی‌های ایجاد شده 
در مسیر مستقیم تحقق میثاق‌های اولیه ملت و حاکمیت 
برآمده از انقلاب بودند و هستند. طریق اصلاح‌گری قانونی، 
ممکن‌ترین و کم هزینه‌ترین راه رسیدن به اهداف متعالی 
ملت است، هر چند طی این مسیر، مستلزم پشتکار، 
صبر و تحمل و اصرار و پافشاری بر روش‌هایی است که 
دست‌آوردهای آن تدریجی اما ماندگار و مستحکم است. 
بر مبنای همین باور، دستگیری برادر عزیزم، سیدمصطفی 
تاج‌زاده، یار سال‌های طولانی انقلاب و اصلاح‌جویی را اقدامی 
ناصحیح و نابخردانه در جهت تضعیف جریان منتقدِ مصلح 
و مخالفِ براندازی و آشوب و خشونت می‌دانم.  اینجانب 
علی‌رغم وجود برخی اختلاف نظرها در جزئیات روش‌های 
پیشبرد جریان اصلاح‌گری که با او دارم، معتقدم هیچگاه 
از مسیر عمومی این جریان خارج نشده و ارائه‌کننده یکی 
از محکم‌ترین منطق‌ها و دلایل برای پرهیز از خشونت و 
لزوم ایجاد وفاق ملی و همگانی است که در سایه آن همه 
گرایش‌های متفاوت و متکثر ایرانیان می‌توانند زیر چتر نظام 
جمهوری اسلامی، براساس قانون به فعالیت و رقابت سیاسی 
بپردازند و داوری نهایی ملت را به عنوان فصل‌الخطاب 
پذیرا باشند. اینجانب از مسئولان ذیربط می‌خواهم اجازه 

ندهند بدخواهان کشور که خواسته یا ناخواسته، می‌توانند 
پیش‌برنده اهداف نفوذ دشمنان ملک و ملت باشند، با 
زمینه‌سازی اقداماتی از جمله دستگیری مصطفی تاج‌زاده 
و فعالان سایر اقشار مطالبه‌گر ملت در اصناف و گروه‌های 
مختلف اجتماعی و سیاسی، کینه و تخاصم و دوقطبی‌سازی 
را افزایش دهند. در ضمن فرصت را مغتنم می‌شمرم و برای 
چندمین بار یادآور می‌شوم که حل مشکلات عدیده موجود، 
خصوصا در زمینه وضعیت اقتصادی کشور و معیشت مردم، 
مستلزم رفع موانع موجود در عرصه سیاست خارجی کشور 
است و مصرانه از مسئولان مربوط می‌خواهم فرصت کنونی 
را برای رفع تنگناها و ایجاد گشایش از دست ندهند.« امیر 
حسین‌آبادی وکیل مصطفی تاجزاده نیز در گفت‌وگو با ایلنا، 
در خصوص بازداشت موکل خود در شامگاه روز جمعه و 
آخرین وضعیت وی گفت: در ساعت ۱۲ نیمه شب جمعه 
خانم محتشمی پور همسر آقای تاجزاده با من تماس گرفتند 
و گفتند ساعت ۱۱ که بنده در منزل نبودم، آمده‌اند و ایشان 
را برده‌اند و سرایدار گفته است نزدیک ۸ الی ۱۰ نفر به منزل 
مراجعه کرده‌اند. وی ادامه داد: از آن گذشته بنده فکر کردم 
چه ضرورتی برای جلب چنین فردی در ساعت ۱۱ شب 
وجود داشته است که از دو حالت خارج نیست؛ یا مرجع 
قضایی یعنی بازپرس دستور جلب ایشان را داده و در دستور 
هم تصریح کرده که بازداشت می‌تواند در هر ساعت شبانه 
روز صورت بگیرد که بازپرس این اختیار را دارد یا ضابطین 
بدون دستور بازپرس چنین اقدامی را انجام داده‌اند که در 
آن صورت جرم محسوب می‌شود. احتمال زیاد می‌دهم که 
در دستور جلب بازپرس تصریح شده که شبانه هم می‌توانید 

بازداشت را انجام دهید هرچند ما هنوز حکم را ندیده‌ایم.
این وکیل پایه یک دادگستری گفت: در ماده ۱۸۳ 

قانون آیین دادرسی کیفری تصریح کرده که جلب متهم به 
استثنای موارد ضروری باید در روز صورت بگیرد یعنی جلب 
متهم در شب استثنا است و قاعده این است که باید متهم 
را در روز جلب کنند و در ادامه قانون نیز آمده که در همان 
روز اگر تعطیل باشد قاضی کشیک باید تعیین تکلیف شود. 
قانون در خصوص موارد ضروری می‌گوید با توجه به اهمیت 
جرم که ما نمی‌دانیم جرم ایشان تا چه حد مهم بوده که 

ضرورت داشته ایشان را در شب بازداشت کنند.
وی ادامه داد: برای مثال بازپرس مطلع می‌شود که قتلی 
اتفاق افتاده و ممکن است آلت قتل تا صبح از بین برود که 
بازپرس دستور تسریع در بازداشت را می‌دهد اما شرایط 
آقای تاجزاده که اینگونه نبوده یا می‌گوید وضعیت متهم، 
چه وضعیت خاصی اقتضا می‌کرد که ایشان را در شب 
بازداشت کنند؟! در مورد دیگر قانون احتمال فرار متهم را 
مطرح می‌کند اما آیا آقای تاجزاده فردی بوده که بخواهد 
فرار کند؟! من وکالت ایشان را از زمان انتخابات مجلس 
هفتم به عهده دارم و ایشان از آن زمان به دادگاه رفت و 
آمد داشته و ذره‌ای احتمال فرار برای آقای تاجزاده متصور 
نیست. البته که تشخیص ضرورت بر عهده بازپرس است 
اما این ضرورت باید متعارف باشد. وی افزود: نکته دوم این 
است که معمولا و به طور اصولی باید اول متهم را احضار 
کنند و اگر احضار کردند و نرفت آن وقت حکم جلب صادر 
شود. ماده ۱۸۰ آیین دادرسی کیفری اجازه داده که بدون 
احضار بازپرس متهم را جلب کند اما این مورد در حالتی 
صادق است که جرائمی باشد که ماجزات آن‌ها سلب حیات 
است به این معنا که مجازات اعدام یا قطع عضو باشد یا 
اینکه متهم محل اقامت یا شغلی نداشته باشد. آقای تاجزاده 
هم محل اقامتش مشخص و هم شغل معینی دارد و چنین 
وضعیتی در خصوص ایشان صادق نیست. قانون اختیاراتی 
به قضات به خصوص بازپرس داده است اما از این اختیارات 
باید به طور متعارف استفاده شود. در نتیجه بنده این کیفیت 
بازداشت را متعارف نمی‌دانم؛ فرق است بین اینکه قاضی 
قانون را اجرا کند یا اینکه اعمال و اقدامات خود را قانونا 
توجیه کند. حسین‌آبادی در پاسخ به این سوال که برخی 
عناوین اتهامی در فضای مجازی برای آقای تاجزاده مطرح 
می‌شود، آیا ایشان تفهیم اتهام شده است یا شما از اتهام 
ایشان مطلع هستید، گفت: بنده اطلاعی از عناوین اتهامی 
ندارم. با همسر ایشان تماس گرفتند که دارو و نسخه ایشان 
را همراه خود ببرد اما در پاسخ به این پرسش که آیا وکیل 
آقای تاجزاده می‌تواند حضور داشته باشد گفته بودند در 
حال حاضر نیازی به حضور وکیل نیست و به ایشان هم 
اتهام را نگفته بودند و حتی اجازه تماس تلفنی هم ندادند. 
یکی از قواعد این است و در آیین‌نامه زندان‌ها هم آمده 
که امکان تماس متهم باید فراهم شود. آنچه که در فضای 
مجازی آمده را بنده نمی‌توانم به عنوان وکیل تائید کنم چرا 

که ما پرونده را ندیده‌ایم.

واکنش‌ها به دستگیری شبانه مصطفی تاج‌زاده ادامه دارد 

از »بی‌اطلاعی وکیل« تا »صدور حکم توسط کیهان«!
بهزاد نبوی: از مسئولان ذیربط می‌خواهم اجازه ندهند بدخواهان کشور، کینه و تخاصم و دوقطبی‌سازی را افزایش دهند

گروه سیاسی - محمدحسین 
روانبخش: در آستانه جام جهانی قطر و 
در حالی که اکثر تیم‌های ملی راه یافته به 
این جام در آرامش به سر می‌برند و آخرین 
بازی‌های تدارکاتی خود را برگزار می‌کنند، 
تیم ملی فوتبال ایران گرفتار داستان جدیدی 
شده است و دنبال سرمربی تازه می‌گردد! این 
وضعیت بیشتر از اینکه یک موضوع ورزشی 
باشد، نشانه ای است از ضعف مدیریت در 
ایران که سالهاست همه چیزش به همه 
چیزش شبیه است. از سیاست و اقتصاد 
گرفته تا فرهنگ و ورزش، همه گرفتار ضعف 
مدیریتی است و در بزنگاه‌ها به جای اینکه این 

موضوع کنترل شود، بیشتر می‌شود.
 برکناری سرمربی تیم ملی که از 18 
بازی فقط دو باخت داشته و تیم ملی را به 
جام جهانی رسانده، معلوم نیست بر اساس 
کدام معیار صورت گرفته است: بعضی از 
بازیکن سالاری در تیم ملی می‌گویند و اینکه 
بازیکنان کلیدی با اسکوچیچ مخالف بودند 
و توانستند به نتیجه دلخواه خود برسند، 
بعضی از دخالت‌های دولتی می‌گویند و اینکه 
رویارویی ورزشی ایران با آمریکا و انگلیس، 
نوعی رویارویی سیاسی هم تلقی می‌شود و 
برای همین دولت دست به تغییر سرمربی 
تیم ملی زده است و... . جالب اینجاست که 
تحلیل‌ها از برکناری اسکوچیچ عموما حول و 
حوش حاشیه‌ها می‌گردد و کمتر کسی دلیلی 

فنی برای این کار می‌تواند عنوان کند! 

در این میان تجربه دخالت دولت‌ها در 
فوتبال، یکبار دیگر این شائبه را شکل داده 
که دولت فعلی دارد بر اساس الگوی دولت 
احمدی نژاد که دخالت‌های بسیار و عجیبی 
در فوتبال داشت، عمل می‌کند. برکناری 
محمددادکان از فدراسیون فوتبال که باعث 
اعتراض فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( شد 
و برکناری علی دایی از سرمربی گری تیم 
ملی فوتبال بر اساس دستور احمدی نژاد، 
اوج دخالت دولت در فوتبال بود که به نظر 
می‌رسد حالا هم در حال تکرار است . در 
ماه‌های اخیر عزیزی خادم رئیس فدراسیون 
فوتبال برکنار شد و حالا هم نوبت به 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی رسیده است. در 
این میان برنامه‌ها طوری چیده شده که این 
برکناری‌ها شکلی قانونی به خود بگیرد. مثلا 
برکناری اسکوچیچ بر اساس تصمیم کمیته 
فنی اعلام شده است ؛ در حالی که خبرگرازی 
دولتی ایرنا در خبری که در این خصوص زده، 
علنا اعلام کرده که اسکوچیچ قبلا برکنار شده 
بود و اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال، 
روی این مساله توافق کردند! بر این مسائل 
باید سخنان جنجالی خداداد عزیزی را هم 
افزود که به تازگی عنوان کرده است که دو 
بازیکن به نهاد ریاست جمهوری رفته اند تا 
سرمربی تیم ملی را عوض کنند! وی همچنین 
گفت: »خبر موثق دارم که وزیر ورزش با کی 

روش مذاکره کرده است.«
خبر مذاکره را مدیرکل حقوقی وزارت 

ورزش تکذیب کرد اما سخنگوی دولت 
نیز مجبور شد روز سه شنبه در پاسخ به 
خبرنگاران در خصوص دیدار برخی بازیکنان 
تیم ملی با معاون اول رئیس‌جمهوری، اعلام 
کند: هیچ دیداری با معاون اول صورت نگرفته 
است. اما ملاقات‌هایی با برخی مقامات دولت 
صورت گرفته و خود بنده با رئیس فدراسیون 
و سرپرست فعلی دیدارهایی داشته‌ام. وزارت 
ورزش صرفا با فدراسیون و تیم موجود 
مذاکراتی داشته و نکات را شنیده و نتایج 
این دیدارها در جلسه‌ای با حضور معاون 
اول که در آن صرفا رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و وزیر ورزش و معاون قهرمانی وزیر 
و شخص بنده و نماینده وزارت خارجه و 
رئیس دفتر رئیس جمهوری حضور داشته‌اند، 
ارائه شده است. وی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره برخی شایعات در زمینه 
دخالت دولت برای انتخاب یا تغییر سرمربی 
تیم ملی فوتبال، تصریح کرد: دولت دخالتی 
در انتخاب یا تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال 
ندارد. پیروزی تیم‌ملی در جام جهانی متعلق 
به همه مردم است. فدراسیون فوتبال به 
عنوان متولی، درخواست‌هایی برای حمایت 
از تیم ملی فوتبال به خصوص در پشتیبانی 
برای اردوهای تدارکاتی و برخی مسائل مالی و 
اجرایی داشته است که صرفا در سطح حمایت 
از تصمیم‌های فنی و کارشناسی فدراسیون 
و تیم بوده، دولت هم اعام آمادگی کرد و 
جلساتی به این منظور بین فدراسیون و وزارت 

ورزش برگزار شد.
بهادری جهرمی یادآور شد: وزیر ورزش در 
اردوی تیم ملی حاضر شدند و در جلسه‌ای با 
حضور معاون اول گزارش این دیدارها را هم 
ارائه کردند. دولت برای حمایت از تصمیمات 
فنی فدراسیون اعلام آمادگی کرده و تاکید 
داشته است که در هیچ یک از تصمیمات فنی 
فدراسیون و تیم ملی دخالت نمی‌کند، اما 
آماده حمایت از این تصمیمات است. طبیعتاً 
تصمیم‌های فنی بر عهده فدراسیون فوتبال 
است. بهادری جهرمی مجددا هم تاکید کرد: 
دولت در مسائل فنی و تخصصی فوتبال 
دخالت نکرده و نمی‌کند، اما همیشه پشتیبان 
تصمیمات فنی فدراسیون است. دولت با 

جدیت مدافع عملکرد تیم ملی است.
چنین تکذیبیه‌هایی از نظر حقوقی بسیار 
لازم است تا مبادا یکبار دیگر داستان دخالت 
دولت در فوتبال باعث تهدید فوتبال ایران به 
تحریم از سوی فیفا؛ آن هم در آستانه جام 
جهانی شود. چند ماه پیش تیم‌های استقلال 

و پرسپولیس به همین دلیل از حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا محروم شدند و دولت حالا باید 
بسیار با احتیاط تر از قبل در این خصوص 
عمل کند؛ اما شاید برای اینکه واقعیت معلوم 
شود چند سالی صبر کرد تا شاید همان طور 
که بعد از نزدیک به یک دهه علی آبادی 
از برکناری علی دایی به دستور مستقیم 
احمدی نژاد سخن گفت، حرفهایی از پشت 
پرده برکناری اسکوچیچ هم بازگو شود. اما 
آنچه مهمتر از این حواشی است این است که 
تیم فوتبال ایران تنها تیم راه یافته به جام 
جهانی است که فعلا سرمربی ندارد و این 
اشکال بزرگ در کنار فقر بازی‌های تدارکاتی 
این تیم، نگراین‌های بسیاری برای فوتبال 
دوستان فراهم آورده است. شاید یک دهه بعد 
معلوم شود مقصر این وضعیت کیست ولی آن 
وقت دیگر این موضوع چندان اهمیتی ندارد، 
تیم ملی امروز محتاج آرامش و ثبات و عدم 
دخالت است، که متاسفانه این شرایط فراهم 

نیست! 

دبیرکل حزب اسلامی کار گفت: موضوع استیضاح، شوی 
سیاسی نیست. مجلس حتی اگر اراده کند وزیری را تغییر 
دهد نمی‌تواند الزاما فرد بهتری را جایگزین کند. دولت و 
سایر بخش‌های تصمیم‌گیر نیز با آن‌ها همراه نخواهند بود. 
چرخ اقتصاد کاملا شکسته است. برای تعمیر آن نیازمند 
اصلاح ساختار اقتصادی و حرکت به سوی یک اقتصاد 

رقابتی مزیتی هستیم.
حسین کمالی وزیر اسبق تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دولت‌های سازندگی و اصلاحات در گفت‌وگو با ایلنا 
در پاسخ به این سوال که آقای رئیسی در ایام انتخابات، 
بهبود وضعیت معیشتی، مهار گرانی و تورم را از مهم‌ترین 
شعارهای انتخاباتی خود مطرح کردند، در آستانه یکسالگی 
دولت به نظر شما توانسته در عمل به شعارهایش موفق 
باشد؟ گفت: دولت انتخاب شده توسط آقای رئیسی صد در 
صد بر اساس نگاه سیاسی و گروهی بوده است که حتی اگر 
همه مشکلات را ببینند و بشناسند نیز نمی‌توانند آن‌ها را به 
دلیل عدم توانمندی‌های لازم حل و فصل کنند. نکته بعدی 
آنکه دولت فعلی از ظرفیت علمی علت‌یابی و شناخت واقعی 
مسائل محروم است. گزارش اخیر ارگان مطبوعاتی دولت که 
بر اساس یک نظرسنجی تنظیم شده است حاکی از بهبود 
همه امور جامعه است. اما در حقیقت در این گزارش کوشش 
شده بجای واقع‌گویی نسبت به فریب مسئولان و مردم اقدام 
شود. آقایان نیازی ندارند اینگونه غیرواقعی به مسائل جامعه 
نگاه کنند یا نظرسازی درست کنند. رئیس جمهور می‌تواند 
با حضور در صف گوشت و مرغ و یا تخم مرغ و میادین 
میوه و تره بار و حتی یک پرسش و پاسخ ساده از رانندگان 
وسایل حمل و نقل عمومی در جریان میزان رضایت‌مندی و 

امیدواری مردم به دولت و اقدامات آن قرار گیرد.

کمالی در ادامه گفت: به طور مثال درباره اصلاح ساختار 
اقتصادی و اینکه جراحی اقتصادی در حال انجام است و 
جامعه باید تبعات آن را بپذیرد، همچنان واقع‌نگری وجود 
ندارد. یا در خصوص تک نرخی کردن ارز هم همین شرایط 
وجود دارد. در حال حاضر ارز آزاد، ارز توافقی، ارز نیمایی 
و ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور وجود دارد. به عبارتی ۴ نرخ 
ارز در کشور داریم. این در حالی است که ارز دستگاه‌ها 
و نهادهای خاص هم وجود دارد که برای آن هیچ نرخی 
در محاسبات بودجه‌ای منظور نشده است. حال در چنین 
شرایطی شما چگونه می‌توانید جراحی اقتصادی انجام 

دهید؟
وی افزود: اگر قرار باشد پیشاپیش مریض زیر دست جراح 
بمیرد و جراحی به بهبود حال بیمار ختم نشود، می‌توان 

مدعی شد که این جراحی نیست.
حسین کمالی در پاسخ به این سوال که عملکرد تیم 
اقتصادی دولت را چه طور ارزیابی می‌کنید، گفت: دولت 
و بخشی از حامیان دولت اعتقاد دارند که تبعات ناشی از 
اقدامات دولت موقتی و کوتاه‌مدت است. در آینده ما شاهد 
ثبات اقتصادی، کاهش تورم، افزایش اشتغال، بهبود رفاه و 
معیشت مردم خواهیم بود. اما ادعای فوق با واقعیات علم 

اقتصاد و آنچه اکنون بر مردم می‌گذرد فاصله زیادی دارد.
کمالی در پاسخ به این سوال که با توجه به گذشت ده ماه 
از آغاز به کار دولت، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سمت 
خود استعفا داده و وزیر صمت هم تا آستانه استیضاح پیش 

رفته، چه دلایلی باعث شده تا مجلسی که در زمان معرفی 
کابینه دولت سیزدهم با آرای بالا به آن اعتماد کرد حالا به 
دنبال تغییر وزرا باشد، گفت: یکی از نکاتی که مردم به شدت 
نسبت به آن حساس هستند، تعامل مجلس با دولت است. 
از ماه‌های پایانی سال گذشته، موضوع تغییر وزرا در مجلس 
مطرح شد و مردم انتظار داشتند که دولت و مجلس نسبت 

به اصلاح کابینه اقدامات جدی را انجام دهند.
وی افزود: نخست باید پرسید آیا حرکت مجلس به سمت 
استیضاح وزیر صمت و از دستور کار خارج کردن استیضاح 
وی رفتار درستی است و آیا مجلس در مقابل دولت به 
وظایف واقعی خود عمل می‌کند؟ سوال دوم آنکه آیا با 
استیضاح کردن یک یا دو وزیر قطار دولت به ریل اصلی 
و منطقی خود باز می‌گردد؟‌ آیا این موارد به نوعی شیوه 
وقت‌کشی در مقابل تعهدات مجلس و دولت نیست؟ پاسخ 
به این سوالات ما را متوجه این نکته می‌کند که هر تغییری 
الزاما حرکت به سمت مثبت نیست و می‌تواند شرایط منفی 
را بد و بدتر کند. زمانی می‌توانیم از تغییری به نیکی یاد 

کنیم که منجر به بهبود شرایط جامعه شود.
کمالی مطرح کرد: بعید می‌دانم اگر دولت تغییری در 
کابینه‌اش انجام دهد، از افراد شایسته و تواناتری استفاده 
کند. از انتخاب‌هایی که تاکنون انجام داده می‌توان پیش‌بینی 
کرد باز هم همان انتخاب‌ها را تکرار می‌کند. دراین صورت 
نمی‌توان امیدی به بهتر شدن کابینه داشت. مجلس امروز 
بر اساس یک سلیقه خاص شکل گرفته است. اگر قرار باشد 

مجلس بخواهد چنین تصمیماتی بگیرد، دارای این اراده و 
قدرت نیست که بتواند اقدامات مثبتی را سامان دهد. به طور 
مثال باید به تلاشی که مجلس در جهت برکناری برخی از 

وزرای دولت انجام داد و در نهایت عقیم شد، اشاره کرد.
وی افزود: نقش مجلس آن قدر بی‌اثر شده است که در 
حال حاضر حتی از متن قراردادهایی که دولت با کشورهای 
خارجی می‌بندد هم بی‌خبر است. این به آن معناست که 
مجلس از آن نقش اولیه خود که باید در این تصمیمات 

تاثیرگذار باشد، فاصله گرفته است.
کمالی گفت: موضوع استیضاح، شوی سیاسی نیست. 
مجلس حتی اگر اراده کند وزیری را تغییر دهد نمی‌تواند 
الزاما فرد بهتری را جایگزین کند. دولت و سایر بخش‌های 
تصمیم‌گیر نیز با آن‌ها همراه نخواهند بود. از سوی دیگر 
برخی از نمایندگان این مجلس هم به دنبال انتخاب افراد 
توانمند نیستند، اغلب نمایندگان خواسته‌های منطقه‌ای و 

شخصی خودشان را مطرح می‌کنند.
کمالی گفت: به طور مثال به همین موضوع بورس نگاه 
کنید. ادعاهای دولت فعلی در کوران انتخابات ریاست 
جمهوری و وعده اصلاح ۳ روزه بورس به کجا انجامید؟ 
اکنون بورس ایران به طنز تلخی تبدیل شده که اعتماد 
عمومی را کاملا از بین برده است. در این شرایط توقع 
داریم مردم به تنش‌های اقتصادی ایجاد شده توسط دولت 
سیزدهم به چشم جراحی اقتصادی با هدف بهبود اوضاع 
نگاه کنند؟ قطعا با دولت و مجلس همراه نمی‌شوند. این رویه 
فعلی دولت محکوم به شکست است. چرخ اقتصاد شکسته 
است. برای تعمیر آن نیازمند اصلاح ساختار اقتصادی و 
حرکت به سوی یک اقتصاد رقابتی و مزیتی هستیم، جز این 

هر برنامه‌ای سرنوشت خوشی را پیدا نخواهد کرد.

دولت دخالت در برکناری سرمربی تیم ملی فوتبال را تکذیب کرد

بی‌ثباتی تیم ملی در آستانه جام جهانی

حسین کمالی:

بورس اعتماد عمومی را کاملا از بین برد

استماع اظهارات خانواده شهدا و شاهدین عینی 
در پنجمین جلسه دادگاه شارمهد

پنجمین جلسه رسیدگی به پرونده جمشید شارمهد سرکرده گروهک 
تروریستی تندر صبح سه شنبه ۲۱ تیرماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب و به 

ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، پس از رسمیت دادگاه، خانواده معظم شهدا و شاهدان عینی 

بمب گذاری در حسینیه  سیدالشهدای شیراز به بیان مطالب خود پرداختند.
در ابتدای جلسه مادر شهید راضیه کشاورز با حضور در جایگاه گفت: دخترم 
نوجوان ۱۵ ساله دانش آموز رتبه اول  رشته تجربی در شهر شیراز و نخبه کلاس 
زبان انگلیسی بود و یکی از اهدافش این بود که با درس خواندن جراح قلب شود.
وی ادامه داد: خدا را شاکرم که دختری مثل راضیه پاکدامن به من عطا کرد. 
دخترم به دست ملعونی مثل شارمهد و با حمایت آمریکای خبیث به همراه تعداد 

زیادی از بهترین‌های کشور به شهادت رسید.
وی با نشان دادن شار مهد گفت: این فرد انسان نیست و نمی شود نامش را 
انسان گذاشت. او ابلیس است و  روح ابلیس در وجود این فرد که خائن است 
وجود دارد و کشورهای غربی که سردسته تروریست‌ها هستند به کشور خودشان 

هم خیانت نمی‌کنند.
مادر شهید کشاورز افزود: چطور ادعا داری که انسان هستی؟ چرا باید در 
حسینیه سیدالشهدا این اتفاق بیفتد؟ ما از دادگاه می خواهیم صدای مظلومیت 
ما را به گوش مردم دنیا برسانید. امیدوارم مردم بیدار شوند. من می خواهم این 
خائن)شارمهد( به اشد مجازات برسد البته الان هم رسیده خار و ذلیل است. ۱۵ 
سال است که در خانه ام لبخند نیست. قطره قطره خون راضیه در ایران هزار 
راضیه شده است‌. ما از دولت‌های امریکا و انگلیس و آلمان که از این ملعون 

حمایت کردند شکایت داریم.
در ادامه این جلسه، قاضی صلواتی از سه جانباز حادثه خواست در جایگاه قرار 
گیرند. یکی از  جانبازان حادثه تروریستی حسینیه شیراز با حضور در جایگاه 
گفت: من در جریان این اقدام تروریستی از دست و پا مجروح شدم و پای چپم 
فلج شد. از دادگاه انتظار دارم بر اساس شرع مقدس و قانون درباره این فرد 

اقدام کند.
وی افزود:  ۸ صبح بود که به حسینیه شیراز وارد شدم و نزدیک محل بمب 
گذاری بودم. در ادامه مناجات و سینه زنی در حسینیه شروع شد و مشغول به 
عزاداری بودم که انفجار شدیدی رخ داد. همان روز به بیمارستان منتقل شدم 
البته شرایط به نحوی بود که ۱۴ اتاق عمل بیمارستان پر شده از مجروحان بود. 
سه روز در کما بودم و بعد از سپری کردن کما ۲۸ روز در بیمارستان بستری 
شدم. در ۴ ماه اخیر ۳ بار به اتاق عمل رفتم و سه بار در بیمارستان بستری شده 
ام. متاسفانه به دلیل این انفجار امثال من و بسیاری دیگر مجروح شدند و ۱۴نفر 

نیز شهید شدند.
یکی دیگر از جانبازان با حضور در جایگاه گفت: سرم ترکش خورده و زانو‌هایم 

آسیب دیده است. از دادگاه اشد مجازات را برای این فرد خواستارم.
جانباز دیگر این حادثه نیز  گفت: پشت صحنه این جنایت قطعاً دولت آمریکا 
قرار دارد و قطعا ایادی و دست‌نشانده‌های این دولت این اعمال را انجام می‌دهند. 

از دادگاه اشد مجازات را خواستاریم.
در ادامه این جلسه به دستور قاضی صلواتی، کلیپ انفجار حسینیه شیراز 
پخش شد. پس از آن مادر شهید مهدوی با حضور در جایگاه گفت: پسرم بیست 
سالش بود؛ در سه رشته  نفت و مدیریت بازرگانی و تفسیر قرآن درس می 
خواند. تدریس هم می کرد و دغدغه اش  این بود که به بچه‌های یتیم برسد و 
با سن ۲۰سالش چندین بچه یتیم را تحت تکلف داشت، پسر من گناهش چه 
بود که به شهادت رسید. پسر من یک فرد عادی بود. در کنار درس خواندنش 
به اعتقاداتش هم اهمیت می داد. پسر من ۱۵ سال پیش در حسینیه شیراز در 

بغل پدرش جان داد.
وی تاکید کرد: از دادگاه می خواهم که اشد مجازات را برای این فرد در نظر 
بگیرد که همه خوشی ما را گرفته است. مگر گناه بچه‌های ما چه بود؟ الحمدلله 

بعد از محمد، هزاران محمد پشت سرش بلند شده اند.
در ادامه این جلسه قاضی صلواتی از دختر شهید نصیری خواست در جایگاه 

حاضر شود.
دختر شهید نصیری با حضور در جایگاه گفت: ما ۱۵ سال است که پدرمان 
را ندیده‌ایم، پدرم کارمند شهرداری بود و یکی از کارمندان مخلص به حساب 
می آمد و برای رضای خدا کار می کرد. شارمهد در مصاحبه خود گفته بود که 
بسیجیان مزدور؛ باید بگویم که شما مزدور هستید و وطن‌فروشی کردید و خائن 
هستید. شما این همه تلاش کردید و پول گرفتید اما به کجا رسیدید؟ برادر من 
پیغامی برای شما داشت و گفت به شما بگویم ما هیچ وقت شما را نمی بخشیم. 
حسرت اینکه بگویم بابا و او صدایم بزند جانم بابا به دلم مانده است. دختر بزک 
کرده شارمهد می گوید سال نو را بدون بابا جشن می‌گیرم امیدوارم همیشه 

بدون بابا بماند.
در ادامه این جلسه قاضی صلواتی خواست تا برادر شهید موسوی در جایگاه 

شکات حاضر شود.
برادر شهید موسوی در این جلسه گفت: مگر برادر من چه گناهی کرده بود؟ 

از شما می خواهم که اشد مجازات را برای این فرد در نظر بگیرید.
در ادامه این جلسه پدر شهید جوکار با حضور در جایگاه گفت: بنده ۱۵ سال 
است که زجر می کشم. این افراد بمب گذاری کردند و کودکان ما را به شهادت 
رساندند. ما پیرو خط شهدا هستیم و آنهایی که بمب گذاری می کنند باید بدانند 

که هیچ وقت عقب‌نشینی نمی‌کنیم.
وی تاکید کرد: افرادی که وطن فروشی و بمب گذاری می کنند نتیجه اعمال 
خود را خواهند دید. ما این افراد را به خدا واگذار می‌کنیم. این افراد بعد از 

بمب‌گذاری شادی کرده بودند امیدوارم در دنیا و آخرت ذلیل شوند.
در ادامه این جلسه به دستور قاضی صلواتی کلیپی مربوط به دو شهید 
خردسال حسینیه شیراز پخش شد. یکی از مادران شهید در این زمان بلند داد 

زد: ملعون انگار فیلم سینمایی می‌بیند خدا لعنتت کند. تو حرمله ای. 
یکی از جمع خطاب به شارمهد داد زد این حروم خور بوده است.

در ادامه این جلسه قاضی صلواتی خواست تا نماینده حسینیه شیراز به عنوان 
شاهد عینی در این جلسه به  بیان اظهارات خود بپردازد.

نماینده حسینیه با حضور در جایگاه گفت: خواهشمندم به این ملعون 
)شارمهد( وقت بدهید تا صحبت کند. جرم ما مشخص است، جرم ما مسلمان 
بودن است. تمام این افراد عاشق حسین )ع( هستند.  مادر و پدر شهید یاقوتی 
امروز در دنیا نیستند و هر دو دق مرگ شده اند. ما عشق علی )ع( و اولاد علی 
را در سینه داریم و این موارد در آرمان این افراد جرم است. این فرد نمی تواند 

این موارد را منکر شود.
نماینده حسینیه شیراز تاکید کرد: در حال حاضر جانباز بنیانی بعد از ۱۵ 
سال هر ۳ ماه یکبار عمل جراحی انجام می‌دهد؛ بنابراین جرم این افراد مسلمان 
بودن است. ما کشته شدیم و باز هم کشته می‌شویم و خون این عزیزان همیشه 
جوشش خواهد داشت. درخواست اشد مجازات برای سرکرده گروهک تروریستی 
تندر را دارم. درخواست اشد مجازات حداقل کار است. این فرد لیدر، طراح 
و راهبر بوده است. ما اینجا شاکی دولت آمریکا هستیم، این دولت مادر همه 
تروریست‌هاست. ما اینجا شاکی رژیم صهیونیستی هستیم.‌  با امثال این افراد 
نباید به عنوان یک مجرم عادی برخورد کرد لذا از دادگاه تقاضا داریم حکم این 

فرد در شیراز و در ملا عام و روبروی حسینیه شیراز انجام شود.
پس از ان امین زارع  یکی از شاهدان عینی حادثه تروریستی حسینه شیراز 
با حضور در جایگاه و  با عصبانیت و  زدن  شارمهد فریاد زد: مرگ بر تروریسم، 

مرگ بر خائن، مرگ بر وطن فروش. تو روی چه حسابی این کار را کردی؟
در این هنگام  نماینده حسینیه از کار او عذرخواهی کرد و گفت: دوستان انقدر 

در این سالها رنج دیدند که تحملش دیگر برایشان سخت است. 
پس از آن قاضی صلواتی ضمن ختم جلسه امروز دادگاه گفت: جلسه بعدی 
دادگاه درباره تفهیم اتهام به متهم و استماع دفاعیات متهم است که زمان آن 

اعلام خواهد شد.

گزارش


